وی به تفصیل وارد مباحث نمی‌شود. از آنجا که این مقاله در واقع آخرین اظهار نظر در باره نویسنده *الامامة و السياسة* محسوب می‌شود، خواننده نیز برای درک کامل آن باید لزوماً نسبت به داوریه‌ها و نظرات پیشین وقوف داشته باشد.

کتاب *الامامة و السياسة* منسوب به ابو محمد عبد الله بن مسلم دینوری معروف به ابن قتیبه (۲۱۳ - ۲۷۶ ق / ۸۲۸ - ۸۸۹ م) نویسنده و دانشمند بزرگ عصر عباسی است. در میان قداما، کسانی همچون ابن ندیم در *الفهرست* در باره زندگینامه و تألیفات ابن قتیبه قلم زده‌اند. در دوره جدید نیز مقالات و کتابهای زیادی در این زمینه نگاشته شده است که از آن جمله می‌توان به دو مقاله بلند بروکلیمان و آذرنوش<sup>۲</sup> اشاره کرد. نقل است که ابوبکر ابن انباری (درگذشته به سال ۳۰۴ ق / ۹۱۶ م) کتاب مستقلی با عنوان *رسالة المشکل* در رد ابن قتیبه و ابو حاتم سجستانی تألیف کرد.

برجستگی ابن قتیبه در وسعت اطلاعات و دانش او در ادبیات عرب، حدیث، قرآن، کلام، فقه و تاریخ بود.